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A lap szellemi részére vonatkozó 

minden közlemény 

M a r g i t a i  l ó z s e f  szerkesztő 
nevére küldendő.

K ia d ó h iv a ta l :
Kischel Fülöp könyvkereskedése. 

Ide küldendők az előfizetési dijak 

nyiltterek és hirdetések.

Hirdetések jutányosán számíttatnak.

M U R A K Ö Z
magyar és horvát nyelven megjelenő társadalmi, ismeretterjesztő és szépirodalmi

A »Csáktornyái Takarékpénztár«, »Muraközi Takarékpénztár«, a »Csáktornya Vidéki Takarékpénztár« s a t. hivatalos közlönye

Jegyzőkönyv.
Felvétetett Csáktornyán, a Csáktornyái 

önkéntes tűzoltó-egyletnek 1902. évi jan. hó 
12-én tartott rendes évi közgyűlése alkal­
mából.

Elnök: Nuzsy Mátyás. Jegyző: Brauner 
Lajos. Jelen vannak: Deák József, Szeiverth 
Antal, Folesinszky Emil, idősb Bencsák 
Ferencz, ifj. Bencsák Ferencz, Czvelkovics 
Antal, Bors István, Salon Féter, Alszeghy 
Alajos, Zrínyi Károly, Dénes Béla. dr. Schwarz 
Albert, Flichta Béla, Hanzsel Béla, Kopják 
János. Horválh János, Heiser Antal, Horvátics 
György. Megla György. Kipke István, Hepp 
Ede, Horváth Ferencz, Kernek Ferencz, 
Hedics Ferencz, Zuzel Elek, Turk Károly, 
Besák István, Szőke Nándor. Szvacsina 
István, Horváth György, Hampamer Ferencz, 
Tróják János, Kiáll Mátyás, Krcsmár Antal, 
Vidovics Fái, Buday János, Godina Miklós, 
Czeizek István, Masztnák József, Horváth 
János. Huszár József, Vreszk Fér., Habjánecz 
Ferencz, Megla István, Megla Gusztáv. 
Verbancsics István, Turk István. Meszárics 
Jakab, Mikulesics János, Volarics Alajos, 
Jukopovics Flórián, Szlankó András, Meider 
Albert, Murgetics Tamás.

1 Elnök a megjelent tagokat üdvözölve, 
a gyűlést az alapszabályok li-ik §-a értel­
mében határozatképesnek és megnyitottnak 
nyilvánítja.

A mai jegyzőkönyv hitelesítésére dr. 
Schwarz Albert és Zrínyi Károly urak kül­
detnek ki.

2. Az elnök évi jelentését az egylet 
jegyzője olvassa fel. Az elnöki jelentés vissza- 

; pillantást vet az egylet 2<> éves fennállására, 
is arra az összekötő kapocsra, mely az egye­
sület minden egyes tagját ezen humánus 
j egyletben összetartja. Majd beszámol az
egyesület mull évi állapotairól, a választmány 
működéséről, az érkezeit adományokról, az 
egylet körében történt halálozásról. Végül 
köszönetéi fejezi ki a pártoló, választmányi 
és működő tagoknak azon lelkes támogatás­
ért, odaadásért, mellyel a város ezen leg­
régibb egyesületét fenntartani igyekeznek.

A közgyűlés az elnöki jelentést tudo­
másul veszi.

3. A parancsnokság évi jelentését az al- 
! parancsnok, olvassa fel, mely szerint a m. évi
közgyűlés 1901. évi január hó 13-án tar- 

I  látott meg; a tánczvigalom 1901. febr. 2-án 
volt, melynél 394 90 k. bevétellel szemben 
2 0 1 4 8  kor. kiadás volt, a tiszta jövedelem 
19342 k. A működő tagok s parancsnokság 

I 5 ülést tartott.
A segélyegyleti választmány 2 Ízben 

ülésezett, s Czeizek Józsefnek 30 kor., Bors 
Istvánnak 5 0 —50 k , tehát összesen 150 k. 

[segélyt utalványozott.
Szakelőadások, illetve utasítások a gya­

korlatokkal egybekötve tartattak.
Gyakorlat 14 izhen tartatott.
Zárógyakorlal 1901. szeptember 22-én 

volt Zalavármegye tűzoltó-szövetségének ki- 
i küldöttjei s a Csáktornyái járás főszolgabirá- 
Ijának jelenlétében.

Kivonulás 1901. évi május hó 4-én

T  Á R C Z A.

Két tréla.
Diktum faktum, Tóni néni kél forint árut 

becsomagol polyva közé s jó ebéd után útnak 
ered vele a jegyző ur haza felé. Uszla bricskája 
tengelyig a bácskai homokot s útja közepén e l­
határozza, hogy siller-kóslolni betér a cs . . . i 
csárdába. Tóni bácsi is ki akaryán használni az 
utolsó kilométeren is szabadságát, hasonló szán-1 
dékkal van, úgy hogy a két kocsi alig hogy nem 
egyszerre fordult be az állás alá. A jó kolléga a 
mint megpillantja Tóni bácsi örökké mosolygós 
arczát, már ilyet dünnyög magában: Megállj, vén 
kopó, hamis csapára vezetlek!

A tréfa gyártója, a tréfa tárgya találkozott, 
a siller megadja hozzá az ihletet hamarosan. Öreg 
urak, régi cziinborák módjára elkérdezik, ki merre 
járt, hogy van, eldicsérik egymás piros arczát, majd 
majd a hivatalra lordul a panaszos szó s az asz­
talnál újra felderülnek. Szó szót ér, sor kerül a 
fehér kendővel szépen lekötött kosárra is, melyet 
a jó kolléga a tréfa érdekében oda állított Tóni 
bácsi szeme ügyébe. Nem is csalódott, mert a ki­
váncsi öreg lépre ment. Körültapogatja a kosarat.

— Csak nem tojást viszel, Pisla!
— De bizony azt. A feleségem tyúkjai úgy 

elfajzottak, uj törzset akarunk. Kalocsai sógorom ..
— A Jancsi? Hogy van?  Az hozatta?

— Az a pesti állatkertből. Azt mondja, a k - : 
kora tyúkok kelnek belőle, mint egy-egy túzok.

Ne mondd! No a mennyire kbrültapogat- 
hatom őket, csakugyan nagy tojások. Kjnye, ejnye, 
de rossz néven veszem tőled, l'isla, hogy nem 
szóltál, mikor tudod, hogy bolondja feleségein a 
szép tyúknak.

— Sajnálom, kedves Tóni, nagyon sajnálom. 
Különben . . .

— Adsz, ugy-e? Adj belőle az Isten is meg­
áldjon !

— Jó, jó, ha nem drágállod : busz krajczár 
darabja.

-  Dehogy drágállom, dehogy, adj legalább 
két forint árát.

Az alku megkötődött. Leirhatlan Tóni bácsi 
boldogsága. Kgy kis félórával később elválnak, 
mindkettő mosolyogva, az egyik, mert tréfája si­
került, a másik, ha arra az örömre gondol, mit 
feleségének szerzett potom két forintért.

Otthon alig várja, hogy a tojásra fordítsa a 
beszédet. S mikor a jól sejtő Tóni néni arczán 
észrevette a haragot, ékes szólása teljes erejével 
védte magát: . . . hogy, hogy . . . akkora tyúkok 
kelnek belőle, mint egy-egy strucz.

— Tudom, tudom! bicezent rá Tóni néni im­
már mosolyogva. A Nyárytól vetted őket, ugy-e?

— Igen a Nyárytól. Olyan szives volt és 
barátságból . . .

— Barátságból lóvá tett, te vén csacsi, mert 
éppen az előbb vett tőlem innen ebből a szakaszlú-

Flórián napján isteni tiszteletre.
Tüzeset a múlt évben a város területén 

egy sem fordult elő, de kivonult az egylet 
április hó 21-én délután 4 órakor a szent- 
ilonai uradalmi majorban kiütött félszer, il­
letve tetöégéshez kocsifecskendőjével. A kár 
200 k. volt. November 1-én pedig a város 
belterületén Mekovecz Márk és József udvarán 
kukoriczaszár gúla égés volt. mely azonban 
hamar észrevételeit s gyorsan elfojtatott. 
A kár 4 koronára becsültelett a megtartott 
tüzrendőri szemle alapján. Mindkét esetben 
a tűz keletkezésének oka tanköteles korban 
levő gyermekek gyulával való játéka volt.

A zalavármegyei tűzöl tószövetség köz­
gyűlése 1901. évi augusztus hó 18-án tar­
tatott meg, melyen az egyletet Polesinszky 
Emil alparancsnok képviselte. Ezen közgyűlés 
érdemleges aktiót nem állított fel kivitelre, 
hanem inkább várakozó álláspontra helyez­
kedett. mert az országos tüzoltószövetség a 
tűzoltó-egyletek szervezését s működését, ille­
tőleg tűzrendészet! törvényjavaslatot nyújtott 
be a belügyi kormányhoz.

A működő tagok száma 1901. évi ja ­
nuár hó 1-én 45, illetve 3 tisztviselő levo­
násával 42 volt.

Az év folyamán eltávozott: Czeszárkó 
József. /j V

Bevonulta katonasághoz: Horvátics Viki.
Kilépett : Klein Mór.
Kizáratott: Bujánics Sándor, Pártljos 

Lajos és Wengert Alajos. r
Meghalt: Matanovics Féter tb. szivattyu- 

szakaszvezető deczember 2li-án.

búi két forintért egy egész kosárra való ilyen
strueztojást !

Ha füle hallatára elmesélték a kompániának 
ezt a történetet, Tóni bácsi együtt nevetett a ne­
vetőkkel, hicczentett egyet öreg fejével :

— Igaz, igy történt. De hát megálljatok, most 
már én magam hadd mondok el egyet Az én bő*, 
römre megy ez is, de hát ha én nem mesélem el, 
eláruljátok ti.

— Hahaha ! kaczagott föl Tóni bácsi vala*4 
melyik régi vadásztársa —  most következik:

n. ;
A s z á l  ma  ka  l a p  t r a g é d i á j a .  4 '

Igen, a szalmakalap ! dünnyögé az öreg ur. 
Hát bizony az úgy esett, hogy hat évvel ezelőtt 
egy veszett kánikulai napon foglyásztunk a k . . . i  
birtokon. Még akkor fiatalabb voltam én is, a pö  ̂
dágrám is, a kezein nem reszketett, öreg szemem 
élesebben látott. Csak a kompánia állott épen ilyert 
imposztorokból, mint a minők ti vagytok. Lőni 
épugy nem tudlak, mint ti, csak a szájuk járt 
szüntelen, mint a tiétek.

Kgész napon át sültünk-főttünk a napon, 
összeszedtünk tizenkét kosár fürjet, foglyot s hat 
óra tájban azt teltük, a mi nélkül erre mi felénk 
meg nem esik vadászat: üveg mellé ültünk.

A himlőhelyes fiskális ottan, a ki az előbb 
legjobban megnevette a tojásokat, akkor tanulta 
meg, mi az az úrbéri komissió. Joggyakornok volt s 
úrbéri hit újával olyan szándékkal jött el szülőföld-



Mint uj tafe’ok beléptek : Janiča István, 
Hanzsei Béla, ifj. Vreszk Ferencz, Habjanecz 
Ferencz, Megla István, Megla Gusztáv, 
Verbancsics István, Turk István, Meszarics 
Jakab, Mikulcsics Tamás, Kiáll Mátyás, 
Volarics Alajos, Jakopovics Flórián, Sztankó 
András, Margetics Tamás, Huszár József. 
Horváth János, összesen 17.

Az 1901. év deczember 31-ki létszám 
igy á ll : működő tag 56, rendfenntartó 14. 
tisztviselő 3, összesen 73.

A perlaki önkéntes tűzoltó-egylet 26 
éves fennállásának s zászlószentelésének ün­
nepélyén az egylet 35 taggal, zászlójával s 
zenekarával vett részt.

A parancsnokság évi jelentését a köz­
gyűlés tudomásul vette.

4. Alszeghy Alajos a számadások 
felülvizsgálására kiküldött bizottság nevé­
ben jelenti, hogy a számadásokat tel­
jesen rendben és helyesen kezeltnek találta 
és kéri a közgyűlést: méltóztassék Deák 
József pénztárosnak, ki odaadó fáradozással 
munkálkodott és kötelességét híven teljesí­
tette, a felmentvényt jegyzőkönyvi köszönet 
mellett megadni; egyúttal felolvassa az egylet 
1901. évi számadásait, e szerint a bevétel 
740 kor., a kiadás 1017 19 kor., a takarék- 
pénztárban készpénz: 1506 kor. 60 fillér.

A közgyűlés a számadást tudomásul 
veszi, a felmentvényt úgy a bizottságnak, 
mint Deák József pénztárosnak megadja, s 
egyúttal Deák urnák a fáradozásért jegyző- 
könyvi köszönetét szavaz.

5. Az 1902. évre összeállitoll költség- 
vetés 760 k. bevétellel szemben 8 6 1 2 5  k 
kiadást irányoz elő, e szerint a hiány 101 25 k., 
a bizottság felkéri a parancsnokságot, hogy a 
költségvetés keretét túl ne lépjék ; egyben 
indítványozza a bizottság, hogy a költség- 
vetés 1 példánya a pénztáros, 1 példánya 
pedig a parancsnok kezében legyen.

Tudomásul vétetett.
6. Parancsnokság bemutatja a segély­

alap felülvizsgált számadásait, mely szerint 
a segélyalap vagyona 8575 k. 32 f. tesz ki. 
Egyúttal jelenti, hogy a Magyar Országos 
tüaoltósegély-alapba a rendes tagsági dijat 
45 tag után 1901. évi február hó 7-én küldte 
be Budapestre a segélyalap igazgatóságának.

Tudomásul vétetett és Godina Miklós

jéről, Botvárosból, hogy a helyszínén szerez fogal­
mat az úrbéri komissió mivoltáról és egy füst 
alatt asztal alá issza az egész kompániát. Szép 
szándékával a Hajnal ispánhoz ndresszálluk s 
negyedóra múlva nagyon sűrűén emlegette, hogy : 
borban az igazság, egy fél óra múlva feltűnően 
erősitgette, hogy addig el nem megy, mig a házi 
gazda furkósboltal ki nem veri, háromnegyed óra 
után halotthuloványan feküdt kinn a veranda di- 
vánján, sűrű csatát viván lázadó gyomrával. 
Már sötét volt, a mikor princzipálisa háromágú 
gyertya fényénél vezető tanuk jelenlétében fölrázta 
s megkérdezte: tisztában van-e az úrbéri komissió 
lényegével. Azt hiszem még az igenlő felelet is 
nehezére esett. Hát ilyen legények voltak a kom­
pániában . .  .

Volt nekem az időben egy vadonatúj szalma­
kalapom. A Tóni bácsiba bele kellett kötni minden 
áron, az uj kalap szemet szúrt. Gajdos öcsém, 
szegről-végről atyámfia, leemeli a fogasról, nézi, 
forgatja, végül odahozza mellém :

— Tóni bácsi, hol vette ezt a kalapot, hiszen 
ez tele van bogárral.

-T- Mivel ? bogárral ? kérdem megütközve.

— Azzal h á t ! feleli olyan arczczal, mely ről 
csak úgy kiabált a tiszta meggyőződés.

—  Már édes öcsém — mondok — meg­
engedd, megsértettél szavaiddal. Tiszta nekem lel­
kem, testem, mindenein.

segélyalappénztárosának köszönet szavaz- 
tatik.

7 A helyszínén az egylet vagyonáról, 
felszereléseiről múlt év deczember hó 31-én 
(elvett leltár, mely 8056 k. értéket képvisel, 
a bemutatás után tudomásul vétetett.

8. Elnök jelenti, hogy a választmány a 
közgyűlés utólagos jóváhagyásának remé­
nyében a szokásos tánczvigalom napját ja ­
nuár hó 25-re tűzte ki. A közgyűlés a vá­
lasztmány intézkedését jóváhagyta és a ren­
dező bizottságba a következő tagokat választá 
be: Nuzsy Mátyás, Morandini Bálint, Szeiverth 
Antal, Polesinszky Emil, Benedikt Béla, 
Maszlnák József, Meider Albert, Godina Miklós, 
Bors István, Deák József, Bedics Ferencz, 
Buday János, Hepp Ede, Kipke István, Horváth 
István, Megla György, Hoffmann Ignácz, 
Horváth Viktor, Hánzsel Béla, Horváth János, 
Horváth Ferencz, Kermek Ferencz, Megla 
Gusztáv, Turk István és Tróják János urak.

9. Olvastatik Deák József pénztáros le­
vele, mely szerint tekintettel magas élet­
korára, az egyletnél viselt pénztárosi tiszt­
jéről lemond.

A közgyűlés Deák urnák ezen lemon­
dását sajnálattal veszi tudomásul, meghajol 
a felhozott ok előtt, s tekintettel az egylet 
körében 27 éven keresztül kifejtett sikeres 
és odaadó munkásságára, Alszeghy Alajos 
indítványára elhatározza, hogy a sok éven 
keresztül mindenkor pontosan és lelkiisme­
retesen teljesített működéséért Deák urnák 
jegyzőkönyvi köszönetét mond, s öt tisztelet­
beli pénztárosnak választja meg.

Deák József a közgyűlésnek ezen sze­
mélye iránti ragaszkodását meleg szavakban 
köszöni meg.

10. Az ekként üresedésben levő pénz­
tárosi tisztségre a közgyűlés egyhangúlag s 
nagy lelkesedéssel Benedikt Béla urat vá­
lasztja meg, kit átiratilag határoz értesíteni 
megválasztatásáról.

Több tárgy nem lévén, elnök a tagok­
nak szives megjelenésükért köszönetét nyil­
vánítja s az ülést bezárja.

K. m. f
Brauner Lajos s. k . Nuzsy Mátyás s. k.,

jegyző. elnök.
Hilelesiljük:

Dr. Schwarz Albert s. k. Zrínyi Károly s. k

— Ne haragudjék, Tóni bácsi — feleli ko­
molyan — én nem akartam megsérteni, de hát 
fogadjon velem, ha nem hiszi!

— Jól van hát, fogadok, mondottam. Hogy­
ne fogadtam volna.

— Húsz krajezárba!
— Húsz krajezárba?! Hát húsz krajezárba 

fogad az, a kinek hüsz vármegyében van birtoka! 
Nem szégyelled magad? így pirongaltam. Vagy 
tudom, a szegény Tóni bácsival fogadsz ! No jó : 
legyen! Vizsgáld meg a kalapotI

Azzal bizony haragosan keltem fel s kibicz- 
nek szegődtem a szomszéd szoba kártyázói mellé. 
Vagy félóra hosszat mérgelődtem az ispán háta 
mögött, mert háromszor fogták el ez idő alatt a 
huszonegyesét, hát egyszer csak nagy röhögéssel 
kisérik felém Gajdost.

— Tóni bácsi — igy szól hozzám — elvesz­
tettem a fogadást, csakugyan nincsen a kalapban 
bogár.

— No ládd, meggyőződtél róla!
— Meg én, szétszedtem varrását, fonását, 

még a laposra vasalt szalmaszálakat is felvágtam. 
Hiába! He kellett látnom, hogy tévedtem. Itt a 
húsz krajezár.

Azzal elővesz a háta megöl egy csomó 
szalmát, akár a jászolból emelte volna ki s csak 
az izzasztó, ineg a szalag árulta el, hogy az én uj 
kalapom romjait zörgeti kezében.

Szom batfai.

Csáktornya nagyközség szabály­
rendelete a köztisztaság és köz­

rendről.
1. §. A ház belső és külső részeinek, vala­

mint a ház előtt alkalmazott, akár kövezett, akár 
nem kövezett járdának tisztántartása a háztulaj­
donost, vagy annak helyettesét terheli, kötelesek 
lévén a Csáktornyán nem lakó háztulajdonosok 
helyettesi tőkről gondoskodni és azok neveit a köz­
ségi elöljáróságnak bejelenteni.

Ez köteles a ház udvarát, folyosóit, a lépcső­
ket felscpertetni és folyton tisztán tartani, a házi 
sepredéknek kihordásáról gondoskodni, a csatorna 
és árnyékszékek fertőtlenítését, midőn az hatósá­
gilag elrendeltetik, a község által rendelkezésre bo- 
csájtandó fertőtlenítő szerekkel eszközöltetni; télnek 
idején a ház mentében levő járdáról a havat, 
nemkülönben a szemetet naponkint reggeli 8 óráig 
eltávolitani, sikamlós időjárás esetében pedig a 
járdát kőpor, fürészpor, homok, vagy hamuval be­
hinteni, annak kellő időben való eltávolításáról 
gondoskodni; meleg, száraz napokon reggel és es e 
tiszta vízzel inegöntöztetni, a lakók részére pöcze- 
gödröt tartani, egyáltalában meglenni mindazon 
intézkedéseket, melyek a közegészség, köztisztaság 
és közbiztonság érdekében szükségesek.

2. §. Az egyes lakrészeknek minden tekintet­
ben való lisztántartása, különösen a házi szemét 
é3 konyhahulladéknak a házban e czélra rendek 
helyre való hordaíása s onnan a községen kívül 
kijelölt hely re való kihordatása az illető lakók 
kötelessége.

3. §. Az ulczák, közterek és átjárók tisztítása, 
öntözése, valamint az ulcza sepredékek kihordása 
a községet terheli.

4. §. A község területén levő házak, vagy 
lelkek tulajdonosai, kiknél építkezési, vagy ipar 
üzéssel járó hulladékok gyűlnek egybe, kötelesek 
azt, valamint azok, kiknek istállójuk van, a trágyái 
évenkint legalább kétszer; több állattal biró lakók 
esetről-esctre kitűzendő időközökben, járványos 
időben pedig valahányszor a halóság részéről az 
elrendeltetik, kihordatni.

5. §. Bármily szemetet, söpredéket, cserepet, 
vagy hulladékot az utczára, vagy köztérre lerakni, 
úgy azt magán, vagy nyilvános csatornába be- 
hányni, továbbá takarítás alkalmával a porladékot 
az utczára kihullatni, a portörlőket az utczai 
ablakon, ajtón, vagy erkélyen át kirázni, valamint 
mocskos vizet, vagy bármily más folyadékot az 
utczára kiönteni tilos; ugyancsak tilos az utczát, 
közteret, vagy járdát, vagy annak bármely részét 
hatósági engedély nélkül rakodó helyül használni.

6. §. Az ulczán és köztéren vizelleni, vagy 
azokat bármikép bemocskolni, vagy megrongálni 
tilos.

7. §. Árnyékszékek, pöczegödrök, valamint 
csatornák tisztítása, a rendkívüli eseteket kivéve, 
csak éjjeli 10 órától reggeli T> óráig engedtetik 
meg; az ürüléket más, mint az elöljáróság által 
kijelölt helyre hordani tilos; loganatositásával a 
gyepmester bízandó meg, kinek dijai szabályrende­
lettel állapíttatnak meg.

8. §. Ha áruezikkek, vagy termények fel-, vagy 
lerakásával valamely utczának, vagy köztérnek be- 
mocskolási nem mellőzhető, tartozik az illető fél 
heti- és országos vásárok kivételével a bemocs­
kolt, vagy beszemetelt tért azonnal megtisztítani 
és a szemetet s piszkot az arra kijelölt helyre el­
távolítani, illetve szállítani.

9. §. Járdát, vagy gyalogjárót állandóan el­
foglalni, azokon állatokat hajtani, rajtuk szekerek, 
largonczák, vagy kerékpáron közlekedni, azokra 
padokat, székeket üldögélésre kirakni tilos.

(Vége következik).

A Zrinyi-emlék ügye.
Lapunk mai számában folytatjuk a 

Csáktornya-vidéki' körjegyzőséghez tartozó 
községekből begyült adakozások kimutatását, 
még pedig ma mulatjuk ki zala-ujvári derék 
polgártársaink és az ottani kis iskolás­
gyermekek adományait. — Fogadják úgy a 
gyűjtők, mint az adakozók a »Zrinyi-emlék- 
oszlop« nevében hálás köszönetünket!

Negyvenegyedik kimutatás.
Novak Péter biró Zala-öjvár 1 k. 
Kollarics Richárd tanító » 1 k.
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Sve pošiljke se tičuč zadržaja 
novinah, naj se pošiljaju na 
me, Margltai Jožefa urednika 

vu Čakovec.

Izdateljstvo:
nji žara F i s c h e l  Filipova, 

kam se predplate i obznane 
pošiljau.



JTo/ po vulici razsipava peneze.
Vu glavnim varašu Spanyolske, vu Mad­

ridu se je dogodilo. Ove dane je tam po jed- 
noj najbolje pučnoj vulici se šetal jeden 
stranjski, koj je  dobro bil oblečeni, i svikak 
ga je bilo videti, da je iz »višešeg roda.« 
Najeden krat je  taj stranjski segel vu žep 
te je počel peneze razsipavati, dukate i Sre­
brnjake. I sve je to s takvim obrazom činil, 
kak gdo se najbolje zabavlja. Smejal se je 
kak su grabili ljudi za penezi. Med tem je 
i stranjski počel po englezkim govorili k pu- 
ku. Ljudi su veseli bili, živiovali su ga, ali 
nekoji su si i mislili, da je stranjski obno­
rel. Došel je  redar, koj ga je opomenul, da 
naj ide snjirn. Stranjski je išel, ali ime svoje 
nije hotel povedati, tuliko su zeznali, da je 
iz Amerike, pak su ga i pustili, jer je né bil 
nori.

Z g ore ti tuciin.

Poleg Nyíregyháza varaša je  vu Koka- 
mazu jeden paromlin čista zgorel. Zrok og­
nja neznaju. Kvar je strašno veliki, ali to je 
sreča, kaj su sve zidine osegurane bile.

Cigari ja  vu konjovim  nosu.

Vu Budapesti se je  na jednoj vulici 
pred jedna kola stoječi konj splašil. Velika 
nesreča se je grozila svim, koji su tam stali. 
Konja je hotel prijeti i Kőszegi Imre redar. 
Ali ga je  konj vritnul, kaj mu je taki nogu 
potrl. Taki su ga vu Spital peljali, lztraga 
je  znašla* da se je  konj zato splašil, jer je 
jeden dečko goreču cigariju del vu nos ko­
nja. —

\a jle p š i banko/ na své tu .

Vu Lipcse je varaška sednica vu pred- 
metke vzela stomillionov, za koje budu za­
zidali na novo banhof, koj né samo da bude 
polepšuval varaša, nego bude najlepši ban- 
hof na svétu.

Tat vu or m ar u.

Szitás Sándor, težak vu Budapesti je o. 
m 8-ga dimo došel na svoj kvartér, gdé od 
onda, kad mu je  žena vumrla, je sam sta- 
nuval. Kad je  vu hižu došel, se mu je  ča- 
larno vidlo, da je sve sem tam rezmetano 
ali néje nikaj hudoga mislil, i mirno je  po­
čel večerati. Kak je počel postelju poprav­
ljati, je na hitrom čul ruženje vu ormaru 
Szitás jerad  veruval vu strahe, pak zalo se 
je  i sada prestrašil, jer je mislil, da je tobož 
duh njegove žene doma. Ali nekak je  ipak 
se podseguril i skričal je.

— Je što tu !?
Nikakov odgovor.
—  No, ipak poglednem, kaj je  vu tém

p ro k l.............ormaru? — rekel je i stupal
je  proti ormaru. Vu lém hipu su se orma- 
rova vrata odprla i jedna osoba je  skočila 
prama Szitásu, koj se je tak prestrašil na 
to, da je skoro pamet zgubil. Kada mu je 
vu pamet došlo po susede iti, več je  stranjski 
dalko bil. Samo onda je  znal Szitás, da je 
tak bil pri njem, kad je spazil. da mu iz 
ormara vura fali i 32 korún penez. lztraga 
teče.

Velika nesreča .

Vu Brííxu se je  velika nesreča pripetila 
vu Jupiter zvanoj kopaonici. O. m, 13-gaje 
vu kopaonicu iznenada voda vdrla i zmed 
113 težakov njih je 43 zniknulo, med njimi 
dva pazitelji jeden indželler. Vu kopaonicu 
nigdo nemre nutri, jer je voda na visoko- 
ma. Od ovih 43 ljudih, kojih su vu kopao­
nici ostali, nikaj neznaju Voda je 25 met­
rov visoko stala. Jedna stran težakov je

mogla vujti, ali ovi 43 oni su nutri ostali i 
tak veliju, da je né moguče, kaj* bi još ži­
veli. Pod večer je  voda samo 6 metrov gli- 
boka bila, ali oslobodjenje su ipak né mogli 
započeti.

99 Črna smrt“ .
Strašen glas donaša telegraf iz Beča. 

Vu jednim špitalu je  vun vudril strašen 
beteg, koj se zove »črna smrt«. Spitala su 
okoli zeli na dalkoma sa stražom te vu noči 
zeleni lampaši opominaju Jjudi, da se naj 
vugneju ovoga mesta.

katljica Ščokolade.
Vu Parisu se vnogo sméjeju sada nad 

jednim Spanyolcom, koj se Jose Bonzas zo­
ve mladi je i jako je bogat. Tak se je  pri­
petilo, da je jedna lajna frajlica se mu do- 
pala pak je zato si mislil, da nude njoj za 
mlado Ijeto nekaj znamenitoga poslal. Otišel 
je k je^pomu glasovitomu sladičaru i* tam 
je dvanajst dragocenjenih stvarih dal deti vu 
čokoladu. Na mladu Ijetu je onda sam od­
nesel ove stvari vu jednoj škatuljici, a onda 
pak je na hitroma otišel, da se naj frajlica 
sama veseli. Drugi dan se je  sretal s njom 
i pital n ju je.

— No frajlica, kak se njim je  dopala 
čokolada, kaj se njim dal?

— Kakva čokolada ? — Im sam ja od 
njih cukornali sad dobila. Jako je dobro bi­
lo Zahvalim njim dobrotu.

Na to se je prestrašil Spanyul. Svikak 
je govoril, da je on čokoladu poslal.

— Neznani nikaj od toga — rekla je 
frajlica. Tu je škatljica, naj pogledneju.

Céli svét se je vrtel sa španyolaom. 
Bežal je dimo. Tam je onda znašel, da je 
jednoj zanužnoj ženi dal ove. Taki je la išel 
Jako je oprost prosil i povedal je zakaj je 
došel. Ali kak se je začudil, da je tu né na­
šel. Ovoj je najme cvélje dal.

— Komu sam poslal anda dragocenje-! 
nosti. Otišel je k redarstvu i tam je prijavil. 
Sada 127 ljudi pozoveju nutri, kojim je sve 
na novo leto dare poslal.

Nesreča na morju.
Kak jednim novinam iz Hamburga ja- 

viju, jedna Secunda zvana ladja je  pod vod­
stvom Eisenhardt kapitana pri zlévanja Elbe 
i VVesera na zatun došla. Na ladji su sve- 
skup samo tri marinari bili, koji su više dne- 
vov bili na vrhu ladje, jer je spodnja stran 
vu vodi bila Zmed ovih marinerov su se 
četiri vutopili, a tri su od glada vumrli. Sa­
mo kapitan kormilac i kuhač su se oslobo- 
dili živi, nje je jedna tam dojduča ladja žela 
gori. Kuhaču su ruke i noge zmrzle, tak da 
su mu je morali vkrej rezati.

Nazarcnuš.
To je jedna véra, i svim onim, koji ovu 

veru imaju. je prepovedano, da oružje (pušku 
sablju) nesmeju nositi. Kajše idu vu rešt, 
nego bi ovu prepoved vere pretrgel. Vu Sze- 
gedskim reštu ga vnogo tak vili nazarčnuške 
vére soldatov, koje je  né moči prisiljili na 
to, da bi oružje nosili. Ove dneve su lakaj 
na dvč Ijeta rešt odsudili Milošev Brankó i 
Popov Mihalya dva nazarenuš srhe, koji raj- 
še sediju dvé Ijeti vu reštu, kak pak bi dvé 
meseca nosili pušku, od koje ga prepoveda 
njegova vera.

Ministerski predsednik je  betežen.

Széli Kálmán ministerski predsednik je 
vu Beču na hitroma zbetežal i moral je  pos­
telju čuvati, te pustiti da doktor ope- 
raciu vrši nad njim. Beleg se mu je izjed-

noga maloga piščaja na prsih napravil, ko- 
jega je sam stisnul vun i niti je  nikaj né 
dal na njega. Ali nekak ga je veter doseg- 
nul, te se je  piščaj gnojiti počel i velika ra­
na je  nastala. Od kraja mu je  jako hudo 
bilo, ali sada mu je  več bolje i za malo 
vréme bude ozdravil.

Z A B A V A

Nazarenuái.
(.Pisal: Eötvös Károly.)

Jeden jako vučeni pismoznanec nam 
pripoveda, da kada i pokim je  nastala tako 
zvana nova vera Nazarenuška; nedam se, da 
nebude su višno, ako ovih novinah poštu- 
vanim čitateljom, koji mozbit od nje do sa­
da glasa čuli ili znali nisu, na kratkom njim 
obznanim.

Tak zvani Hencsey Lajos iz Szt-Béler- 
Ur sela, »to je vu Zalavarmegjii« Stanovnik 
pred dvemi ili tri sto Ijetmi počel je navu- 
čati ovu veru, nije bil kakove velike zna­
nosti, da pače bolje rekuč prosti človek je- 
deu špolarski detič bil je  on.

Počeltk na vučanja započel je  vu na- 
šoj domovini, koj si od te vere jedino iz 
hištorie iliti novoga testamenta sveloga pisma 
pripečenja vzel za fundament. Kakti detič 
odišel je po vandranju i to najprle vu Švaj- 
carsku, Izrolsku, Nemšku. od onut pako vu 
Budapešt

Iz Budapešte dojde jedenkral na po- 
hadjanje svojih roditeljov, iz nenada zestane 
se siednom ženskum, koja njega po krščan- 
skoj navadi pozdravi, kojoj on naravski dos­
tojna se odkloni, i zapita odkud, da ide? 
Žena njemu odgovori, da iz Keszthelya ide, 
nadalje poveda, da komaj sam jednu mladu 

jlisicu prodala za fal peneze, muž mi je  re­
kel, da od jeden lorinta Sanja falije nek ne­
dam, a ja  pako samo deset grošov Sanja do­
bila sam za nju. Ništ ni zato rečem mužu, 
da sam nju za jeden forint Sanja prodala.

Hencsey na ove reči postane, na žensku 
kratki pogled metne, pak njoj o vak reče.

»Moja žena, sestra pod Bogum grešno 
mišlenje je  to vu tvojem srdcu, ar kaj ti že­
liš tvojemu mužu povedati, to je lažljivosl. 
Lagati pako ni slobodno nikomu i za uikaj «

A kak bi bilo slobodno, da jedna žena 
laže svojemu tuvarušu, s kojim je  ona jedno 
telo i jedna duša, ar je gospodin Bog ovo 
tak odredil.

Ženska čudno sluša ove reči, pak bolje 
pogledne ovoga mladoga človeka, misleča vu 
sebi takovo govorenje samo od jednoga sve­
čenika čisti moguče i to samo vu cirkvi. Sad 
je hotela znati, da kaj to more biti za mla­
doga človeka? pak ga izraven i zapita?

Hencsey njoj odgovori na kratkoma, da 
on iz Bešte ide na pohadjanje svojih rodi­
teljov vu Szt.-Béter-Ur. Ženska se dobro sečala 
da je  več ona čula od njegovoga otca i ma­
tere imena. Zapita ga nadalje, da kak dalelpo 
more biti Pešt? i od koje dobi da putüjti'? 
—  Beti dan lomu.

Ženska ga opet pita nadalje.
»Da jeli ste ni zagladnuli vu taktr chi- 

gim putuvanju?«
Ov mladi človek na prvo vzeme iz svo­

je  turbice jednu knjigu pak njoj pokaže.
»Evo gledi, imam ja  osim kruha drugo 

hranu lakaj«
»Im je to knjiga reče žena kakova knji­

ga to more biti.?« ^
Hencsey pokaže knjige tablicu. »Novj tes­

tament, tojest našega dragoga Jezuša Krisz­
tusa novi zakon.«
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Önsegélyző szövetkezel 1902. febr. 19-én eső szerdán
n i á r w m p f f i k  Óriási jövedelmet biztosító voltánál
II t lw u lllu lu lli fogva, ennek tenyésztése számos gaz- 1 1 . 1 . i , i  í V í  » '  i  1 '  '1  At

daságban az utóbbi időben rendkívül elterjedt. a l a p s z a b á l y a i  e n e l m e b e n  A .  c s o p o r t ú i t  l é p t e t i  e l e i b e .
Színes fénynyomatu tőárjegyaék ingyen é .  bérm entve . . , ,  1  . .  . .  , . . .
küldetik minden rendelési kötelezettség nélkül. Az árjegy- L l l ü  K í ' n t  b e l O p i I l  S Z á m l é K O Z Ó k  11101 t Ó Z Í a S S a  I K I K  Í U U l i r t  l l l t O Z e t -

kiyül még eg olyan könyvet kap ezzel, ki azt czi- 1
mére ingyen és bérmentve küldeni kéri, melv nincsen az ]|p| K Z P lI lp l  V P S P 11 V íic r v  l p v ó 1 Í l p (f  l p l p l l t  U'P 7 111
a ház, vagy család, a hol annak tartalmát haszonra ne * Ö A L IIK  S t í l  > J t l t l l l K e Z I U .
fordítanák, városon, falun, pusztán, gazdag vagy szegény 
családnál egyaránt. így még azoknak is igen érdekében

Csáktornyái takarékpénztár részvénytársulat.
nek nagy szolgálatot tesznek. Czim: '  *  1  T  w

,,Érm elléki első szőlőoftvény-telep". Nagy G á b o r ,
679 11—20 Nagy-Kigya, u. p. Székelyhid. J " " * —  —

b A C sáktornya V idéki T akarékp énztár Részvénytársaság uá

b 1902. éli február hó 25-én délután 3 órakor tartja ntg intézeti helyiségében d

í VI. r e n d e s  K ö z g y ű lé s é t ,  |
f  a melyre* ;t t e*. részvénye*H*k tisztelet lel meuliivatnak. ^

\ Tárgysorozat: X
Z I. A gyűlés megnyitásit. X
f  2. Két részvényes megválasztása a közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítésére. 2
► 3. Az igazgatóság «'*s a leliigyelö-bizollság jelenté*se ti lefolyt üzletévröl.
* í. A múlt évi számadások me*gvizsgálá>a; a mérleg megállapítása; a nyereség felosztása;

 ̂ az igazgatóság és a felügyelő-bizottság felmenlese
 ̂ . 5. Igazgató, aligazgató, bárom igazgatósági lag és a felügyelő-bizottság megválasztása. J

► ti. Az alapszabályok. t»7. £. harmadik bekezdésének módosítása. M
7. Ksetleges indítványok. X

| Kelt C s á k I o r n y á n, I«.H»2. január S-án. < 9

►  A z  i g a z g a t ó s á g .  4$

► 48 (j a tanácskozási és szavazási jogot a közgyűlésen minden részvényes személyesen gyakorolhatja, d N
► pz0II : ffvakorolhatására megkíván tátik, hogy a részvényes legalább 20 éves legyen és részvénye a közgyűlés előtt T
k  legalább négy hét óta a társaság könyveiben az ő nevére legyen beírva és végre, hogy az szintén a közgyűlést 3  nappal 1 f l
L mp»*>lőzőles az intézet pénztárába letetessék. X

g A választási jog azonban nem csak személyesen, hanem a távollevők által is gyakoroltadnak, t. i. a meg A
► nem jelenhető részvényes egv másik részvényest szavazatának gyakorlására különösen felhatalmazhat; a/.onhan szintén 1 3
► szükséges, hogy az ily megbízás által szavazó részvényes legalább 20 éves legyen és részvénye 4 héttel a közgyűlés i
k  pifiii a társaság könyveiben az ő nevére beírva találtassek.
► Meghatalmazások csak részvényesek nevére állíthatók ki.

~  ~  ~  ~  ~  < £ m £ m 2



A Csáktornyái Takarékpénztár Rész vény társulat
t. ez. részvényesei 1902. évi február hó 15-én délután 3 órakor Csáktornyán a társulat saját

házában tartandó

XXX. rendes  K 'd z g y iUs r e
# tisztelettel meghivatnak.

T aná csk ozási tárggyá inak sorren d je  :
a) Elnöki megnyitás.
b) A közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítésére 2 részvényes kijelölése.
c) Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentésének felolvasása és a felülvizsgált évi számadások

feletti határozathozatal és a felmentvény megadása.
d) Határozathozatal a tiszta jövedelem mikénti feloszlása iránt.
e) Jelentés a szövetkezeti állományról.
fj 0 igazgatósági tag és a felügyelő-bizottság megválasztása.
g) Néhai Eöbl Jakab, volt takarékpénztári könyvelő özvegyének kegydijazása.
h) Alapszabályok 50. §-nak módosítása.
i) Esetleges indítványok.

C s á k t o r n y á n ,  IVN *2. évi január hó 4-én.

Az igazga tóság .

37. §. A tanácskozási és szavazási jogot a közgyűlésben minden részvényes személyesen vagy törvényes meghatalma­
zottja (36. §.) által gyakorolhatja; de ezen jog gyakorolhatására megkivántatik, hogy a részvényes legalább 20 éves és részvénye 
a közgyűlés előtt legalább két hét óta a társulat könyvében az ö nevére legyen beírva és végre, hogy az szintén a kö zg yű lé s t  
3  nappal m egelőzőleg , azaz  190 2 . évi fe b ru a r hó 12-ig az in té ze t p é n z tá rá b a  le té te s s é k .

Meghatalmazványok csak részvényesek nevére állíthatók ki
A megvizsgált évi számadások, az üzleti jelentés és a felügyelő-bizottság jelentése a társulat üzleti helyiségében a köz­

gyűlést 14 nappal megelőzőleg a részvényesek állal betekinthetik.

I

V
■!

&

Nyomatott Fischel Fülöp (Strausz Sándor) gyorssajtóján Csáktornyán
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| I  7 k 902 Hirdetmény. |||
@  nokr i ^ zsé  ̂ l(, 1 ? b'rtokszabályozás következtében álaíakittatot azzal egyidejűleg azokra az ingatla-
•  ]eoYzését^^ndebk t e | ^ r  ^  XX ,X af 1889 XXXVl11 -  ™  ^  a tényleges*"birtokos tulajdonjogának be- } [
0  san foganatosittatott e' 1 X X X̂> t'Cz.'ben szabályozott eljárás a telekjkönyvi bejegyzések helyesbítésével kapcsolalo- I j l

*  Ez azzal a felhívással tétetik közzé: í| 1 1

0  X V Y v .ir  I  h0gy min,daf k: kik az 1H8(} X X ,X  l cz 15. és 17. §-a alapján -  ideértve e §§-oknak az 1889. évi
0  évi Y Y Y V II |Z| ! C 7  o . ^ t í l  és az 1891 XVI. l.-cz. 15 §-a ponljában foglalt kiegészítéseit is, valamint az 1889.
0  & ... ’CZ. X ^ k l 'Cz 15. §. b) pontja alapján eszközölt bejegyzések; vagy az 188b. X X IX . t.-cz 22.
S  h p ^ á r l i , 11 .. eHtA°réuek érvenYle,enaégét kimutathatják, e végből törlési keresetüket 1002. é v i  ju l iu s  h ó  2 0 -ig  < 1
\ I i ... , , a Vl j1 (sagboz nyújtsák be, mert e meghosszabbithatlan záros határidő után benyujtolttörlési kereset barma-
( !) d,k ,dőkozben nyilvánkönyvjogot szerzett személy hátrányára nem szolgálhat; í  I
( l |  . . v v v m ..  mindazok, kik az 188b. évi XXIX. t.-cz. lb. és 18. §-ainak eseteiben, ideértve ez utóbbi §*nak az 1889 ( j l
I )  ' '  . . . .  . ’cz' n b §-aiban foglalt kiegé-szitéseit is a tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzése ellen ellenmon- 1 1
( l |  assa e 111 kl' annak’ 5‘ásbeli ellenmondásukat 1002, é v i  jú liu s  h ó  20~ig  bezárólag e tkvi hatósághoz nyújtsák be, 1 1
I I | mer e fóeghosszabbilhatlan záros határidő után ellenmondásuk figyelembe vétetni nem fog; I j l
I I I  . 8  bo^Y mindazok, a kik a telekkönyv átalakítása tárgyában körülírt eseteken kívül az 1892. évi X X IX  t.-cz I j l

I szerinti eljárás s az ennek tolyamán történt bejegyzések állal előbb nyert nyilvánkönyvi jogaikat bármely irányban 1 1

| | vtd*k’ ideértve azokat is, kik az 1889. évi XXXVIII. t.-cz. lb. §-a alapján lörénl arány-bejegyzést sérelmesnek la- 1 1
I lálják, e tekintetben telszólalásukat tartalmazó kérvényüket a telekkönyvi hatósághoz 1002. é v i  Julius h ó  2 0 -i g  j l
■ bezárólag nyújtsák be, mert ezen meg nem hosszabbítható záros határidő után az átalakításkor közbejött téves beveze- 1 1

•! | | ^sből származó bárminemű igényeiket jóhiszemű harmadik személyek ellen nem érvényesíthetik s az említett bejegyzése- y
■ kel pedig csak a törvényrendes utján és csak az időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzett harmadik személyek jogainak 1 1

£ 1 1  sérelme nélkül támadhatják meg. * f )
. j .  Egyúttal figyelmeztetnek azok a felek, kik a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat adlak ál, hogy amennyi- l | l

1 i \  ̂ hon ^ahhoz egyszerű másolatokat is csatoltak,vagy ilyeneket pótlólag benyújtanak, az eredetieket a telekkönyvi hatóságnál | ' l

t i)  A kir. Járásbíróság mint tkvi Hatóság.

^ P e r la k o n ,  1902. évi január hó 5-ik najijan I j l

w w  w  w  w w w  W w  w  w H y t V M y i T t

É ,k“ Hirdetmény.  #
Majoriak (Békásd. Ormosd) község telekkönyve birtok szabályozás következtében átalakíttatott és ezzel egyide-

jüleg azokra az ingatlanokra nézve, a melyekre az 188b. X X IX  , az 1889. X X X V III, és az 1891 XVI t. czikkeka tény- {H l |
leges birtokos tulajdonjogának bejegyzését rendelik, az 1892 évi X X IX  l.-czikkben szabályozott eljárás a telekjegyzökönyvi 

a K  bejegyzések helyesbítésével kapcsolatosan foganatosíttatott Ez azzal a felhivással tétetik közzé: M K
1 ) hogy mindazok, kik az 188b. XXIX . l.-cz 15 17 §-a i alapján, ide értve e §.-oknak az 1H89 X X X V III.

M K  t.-cz. 5  és b f  aiban és az 1891, X X V I t.-cz. 15 §.-al. ponljában loglalt kiegészítéseit is, valamint az 1889. X X X V III t.-cz. 7 M K  
§.-a és az 1891 XVI. t.-cz. 15 b ) pontja alapján eszközölt bejegyzések vagy az 188b. X X IX  t -ez 22-a alapján tör- 

m K  tént törlések érvénytelenségét kimutathatják, e végből törlési keresetüket hat hónap alatt vagyis az 10 02 . é v i  j y l  
j S T  ju l iu s  hó lÓ -ik  napjáig bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nynjtsák be, mert az ezen meg nem hosszabbithaló záros ^  
i m t  határidő eltelte után indított törlési kereset annak a harmadik személynek, a ki időközben nyil-vánkönyvi jogot szerzett
jT ?  hátrányára nem szolgálhat. á fa
| 2 | |  2 .) Hogy mindazok, a kik az 18Kb X X IX  l.-cz. lb és 18 $-ainak, eseteiben ide értve az utóbbi §.-nak az y

1889. X X X V III t.-cz. 5 és b §-aiban foglalt kiegészítéseit is. a tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzése ellenében ^  
ellentmondással élni kívánnak Írásbeli ellentmondásukat hat hónap alatt vagyis 1002. é v i  ju liu s  hó l ó - ik  napjáig 

W  bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújtsák he. mert az ezen meg nem hosszabitható záros határidő letelte után elleni- ^
j f l &  modásuk többé figyelembe vétetni nem fog. . . . .  . . . . .  S f

3 ) Hogy mindazok, a kik a telekkönyv átalakítása tárgyában leit intézkedések állal, nem kulomben azok. a g  
\Qfa kik az 1 ,’.s 2  pontban körülírt eseteken kívül az 1892 X X IX  t.-cz. szerinti eljárás és az ennek folyamán történt be- M K  

jegyzések által előbb nyert nyilvánkönyvi jogaikat bármely irányban sertvi* vélik, ide erlve azokat is, a kik a tulajdonjog

I
aránváink az 1889 X X X V III t-cz lb #.-a alapján történt bejegyzését sérelmesnek találják.- e tekintetben felszólalásukat
tartalmazó kérvényüket a telekkönyvi hatósághoz hat hónap alatt, vagyis 1002. é v i  ju liu s  hó l ö - i k  napjáig bezá- W  
rólag nyújtsák be mert az ezen meg nem hosszabbithaló záros határidő elmúlta után az átalakításkor közbe jött leves 
bevezetésből származó bárminemű igényeket jóhiszemű harmadik személyek irányában többé nem érvényesíthetik az W  
említett bejegyzéseket pedig csak a törvény rendes utján és csak az idöközbennyilvánkönyv. jogokat szerzett harmadik »  
személyek jogainak sérelme nélkültámadhadják mpg.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a lelek, a kik a hitelesítő bizottságnak eredet, okiratokat adtak al, hogy a meny- 
nyiben azokhoz egyszersmind egyszerit másolatokat is csatoltak vagy ilyeneket pótlólag benyújtanak, az eredetieket a W  
telekkönyvi hatóságnál átvehetik. 9 K

Kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság. á fa
C s á k t o r n y á n ,  1901 évi deczember hó 17-én.

D em e K á lm á n  jjgw
kir. albiró.

# # # # # # #  # #  #  # # # # #  # #  # #  # # # §
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Iláz eladás.
Alsó-Domborun — íoutczán 

egy ház, udvarral, kerttel, paj­
tával együtt jutányosán eladó. A 
ház, mely üzletnek, és korcs­
mának is alkalmas. 2 nagy szo­
bából, konyhából és egy kis fo­
lyosóból és pinczéből áll.

Bővebb felvilágosítással min­
denkor szolgál

Borié; József

ŰZZ. ajándéktárgyak  /  ___________u
, ? i lU I [  é  |
|  0 © 0 ©  órás és ékszerész Varazsdon. 0 0 0 ©  ^
*■ .  .  » F irm a Józjel-Mr, az #j tatarátpámlári épületben. . . .  5

3  —  r
^  A ján lja  dúsan felszerelt ^

I sVájczi zsebóra, arany-, ezüst- is  chinai-ezüst-árn J  
1  ©  ©  ©  ©  ©  r a H t á r á t .  ©  ©  ©  ©  ©  |
*5 Ajándéktárgyak nagy választékban

r  o l c s ó  á r o k é r t .  %

M in de n  c szakm ába vágó ja v í tá s o k a t jó tá l lá s  m e lle tt  a Iegoi-  ®  
csobban ,  le lk iism e re te se n  és gyo rsan  eszközlöm .U  n r -  / . < • / / » * • * » / . / »  « ' « k !  - m  = n

^ w w  w  w  w  w  w  w  w  w  w W w w  w  w b  w b w b  V v  w  w

t $
H M sz lkv 9,1 Hirdetmény. $
^ Murakirály kozst-g lelckkönyvo birtokszabályozás következtében az 18(19. évi 2589 t-cz. szabályrendelethez ^
£ képest álalakitlalik és ezzel egyidejűleg mindazon ingatlanokra nézve, a melyekre az 188t>. X X IX . az 1889. X X IX . t. f l j
v czikkek a tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzéséi rendelik az 1892. évi X X IX  t. czikkben szabályozol! eljárás 
j  a telekjegyzőkönyvi bejegyzések helyesbítésével kapcsolatosan foganalositlatik. K j
V K czélból az átalakítási előmunkálat hitelesítése s a helyszíni eljárás a nevezett községben 1902, é v i  A
r n iá r r z in s  h ó  1 -s ó  napján fog kezdődni. ^ 9
f  Ennél fogva felhivatnak: éjk
v 1 Az összes érdekeltek, hogy a hitelesítési tárgyaláson személyesen vagy meghatalmazott állal jelenjenek ?
y  meg s az uj Ikvi tervezel elleni netáni észrevételeiket annál bizonyosahhan adják elő. mert a régi telekkönyv ál-
V  alakítása után a téves átvezetésből eredhető kifogásokat jóhiszemű harmadik személyek irányában többé nem érvé- y C

z  nyesithetik. M

t  2. Mindazok, a k ik a  telekjegyzőkönyvekben előforduló bejegyzésekre nézve okadatolt előterjesztést kívánnak ák
. tenni, hogy a tkvi hatóság kiküldöttje előtt a kitűzöl! határnapon kezdődő eljárás folyama alatt jelenjenek meg és az
y  előlerjeszléseiket igazoló okiratokat mulassák fel.

d Mindazok, kik valamely ingatlanhoz tulajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekeblezésre alkalmas okirataik 
7  nincsenek, hogy az átírásra az 1880. X X IX . t.-cz. lő. és 18) az 1889 X X X V ili.  t.-cz. ö 0. 7. 9. §-ai értelmében
^  szükséges adatokat beszerezni iparkodjanak s azokkal igényeiket a kiküldött előtt igazolják avagy oda hassanak, hogy

az átruházó tkvi tulajdonos az átruházás létrejöttét a kiküldött előtt szóval ismerje s tulajdonjog hekehlezésére en- 
i  gedelyét nyilvánítsa, mert különben jogaikat ezen az utón nem érvényesíthetik és a bélyeg és illeték elengedési 4á|
k kedvezménytől is elesnek; ^ 1

7  azok kiknt‘k iavára tényleg már megszűnt követelésre vonatkozó zálogjog, vagy megszűnt egyéb jog van N
nyilvánkönyvileg bejegyezve, úgy szintén az ily bejegyzésekkel terhelt ingatlanok tulajdonosai, hogy a bejegyzett A  

7  jognak törlését kérelmezzék, illetve, hogy a törlési engedély nyilvánítása végett a kiküldött előtt jelenjenek meg. I I
K mert elleneseiben a bélyegrnenlesség kedvezményétől elesnek A

K  P e r l a kon, 1902. január 7-én A

Jw H o rv á th  C s o n g o r V
7  627 2 —3 kir. j&ráskiró.

Melléklet a »Muraköz« 1902. évi január 19. (3-iki) számához.
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